ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP4

V/v bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông phục vụ nhu cầu đi

lại của nhân dân dịp nghỉ lễ Giỗ

tổ Hùng Vương, lễ 30/4 - 01/5

và cao điểm du lịch hè 2023

Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các sở: Giao thông Vận tải; Du lịch;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 281/CĐ-TTg ngày 20/4/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông phục vụ nhu cầu đi lại của

nhân dân dịp nghỉ lễ Giỗ tổ Hùng Vương, lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè

2023, UBND tỉnh giao Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh,

Sở Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, UBND các huyện, thành phố và

các đơn vị có liên quan tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân, du khách chấp

hành các quy định về trật tự, an toàn giao thông gắn với phòng, chống dịch

Covid-19; tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về trật tự an toàn giao

thông.

2. Tổ chức hoạt động vận tải và bảo đảm kết cấu hạ tầng giao thông, cấp

cứu nạn nhân tai nạn giao thông; công bố số điện thoại đường dây nóng về bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông nhằm tiếp nhận, kịp thời xử lý các phản ánh của

người dân về tình hình trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT,VP4,5,6.
Nt_VP4_04.16.cv

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2023-04-24T06:33:12+0700

		2023-04-24T06:42:21+0700

		2023-04-24T10:41:40+0700

		2023-04-24T10:41:40+0700

		2023-04-24T10:41:40+0700